
Stilling som adjunkt/lektor ved UCN
Pædagoguddannelsen i Hjørring

Brænder du for undervisning og vejledning indenfor det pædagogiske felt, og har du lyst til at
bidrage til at udvikle fremtidens pædagoguddannelse?  
Så overvej lige, om ikke det er dig, der er vores nye kollega i underviserteamet på
Pædagoguddannelsen i Hjørring.  
På Pædagoguddannelsen har vi fokus på at skabe og udvikle stærke læringsmiljøer,
forskningsinformerede undervisningsforløb og professionelle øvelsesbaner, der skærper fremtidens
pædagogers handlekompetencer.  
Dine opgaver: 
Du vil primært skulle undervise og vejlede indenfor:   

Pædagogens grundfaglighed herunder eks. sociologi, pædagogiske paradigmer i historisk og

kulturelt perspektiv, etik, og velfærdsteknologi

●

Specialiseringen indenfor social pædagogik og special pædagogik herunder eks. mennesker

med fysiske og psykiske funktionsnedsættelser, social- og specialpædagogiske metoder,

lovgivning herunder særligt serviceloven og regler om magtanvendelse, samt

tværprofessionelt samarbejde og sociologiske perspektiver på social pædagogik og special

pædagogik

●

Vejledning i praktik og til prøver●

Derudover vil der alt efter dine kompetencer være mulighed for at: 

Bidrage til og gennemføre forskning indenfor ét eller flere forskningsfelter med betydning for

pædagoguddannelsens vidensgrundlag

●

Undervise på andre forløb og uddannelser. Vi har et tæt samarbejde med vores efter- og

videreuddannelse, hvor vi udveksler undervisere, og har  også Meritpædagoguddannelsen

samt forberedelseskursus for visse udlændige (FIF), hvilket giver mulighed for at undervise

forskellige målgrupper

●

Være tovholder, onboarding af studerende, give socialpædagogisk støtte (SPS) m.m.  ●

Hvem er du? 
Vi lægger vægt på, at du: 

Har en relevant professionsuddannelse med videreuddannelse på master- og/eller

kandidatniveau eller en relevant kandidatuddannelse 

●

Er Ph.d.-uddannet indenfor et for Pædagoguddannelsen relevant område ●

Har undervisnings- og/eller formidlingserfaring ●

Har kendskab til den pædagogiske profession og Pædagoguddannelsen ●

Har kompetencer inden for flere af de områder, der skal undervises og vejledes indenfor.  ●

Værdsætter og bidrager til et kollegialt miljø, hvor vi deler erfaringer, viden og opgaver med

hinanden, og hjælper hinanden i hverdagen, og hvor vi kerer os om hinandens trivsel og

faglige udvikling.  

●

Kan håndtere udsving i opgaveporteføljen med svingende arbejdsbelastning.  ●

Er optaget af at skabe værdi gennem tilrettelæggelse og gennemførelse af undervisning samt

udvikling af uddannelsens vidensgrundlag 

●

Er samarbejdskompetent og trives med mange forskelligartede samarbejdsrelationer, hvor

der kan være forskellige udgangspunkter og perspektiver. 

●

Kan tilrettelægge og gennemføre opgaver med stor selvstændighed. ●

Er du formelt forskeruddannet (Ph.d.-grad) og ønsker forskningstid, skal din ansøgning foruden
ansøgning, CV og eksamensbeviser indeholde:

En beskrivelse af din forskningsinteresse og forskningsfelt●

Publikationsliste med markering at de vedlagte publikationer, der ønskes taget i betragtning

ved bedømmelsen. Der må maksimalt vedlægges 5 publikationer 

●

Dokumentation for undervisningsmæssige kvalifikationer  ●

Ansøgningsfrist:
01-06-2025

Tiltrædelsesdato:
01-08-2025

Arbejdstid:
Fuldtid

Kontaktperson:
Anne Lohman

Lokation:
Skolevangen 45, 9800 Hjørring,
Danmark



Hvem er vi? 
Pædagoguddannelsen i Hjørring er kendetegnet ved et kollegialt og udviklingsorienteret miljø, hvor
vi brænder for de studerende, studiemiljøet og en stærk faglig uddannelse, der dimitterer dygtige
pædagoger, som bidrager til professionens udvikling i Nordjylland.  
Du bliver en del af et kollegialt fællesskab med holdånd, hvor vi arbejder tæt sammen på kryds og
tværs, og er optaget af hinandens ve og vel. 
Vi har i UCN Pædagogik i løbet af de seneste år haft et stærkt fokus på styrket forskningskapacitet
med henblik på løbende at udvikle og styrke uddannelsens vidensgrundlag. Derfor forskes der i tæt
samarbejde med Pædagoguddannelsens docenter og øvrige lektorer, som er organiseret i
forskellige forskningsgrupper.  
 
Løn- og ansættelsesvilkår: 
Ansættelse og aflønning sker i henhold til gældende overenskomst mellem Finansministeriet og
Akademikerens Centralorganisation (AC). 
 
Ansættelse som adjunkt: 
Stillingen som adjunkt er en uddannelsesstilling, der er omfattet af Bekendtgørelse om
stillingsstruktur for undervisere ved erhvervsakademier, Professionshøjskoler og Danmarks Medie-
og Journalisthøjskoler. 
Som adjunkt skal du varetage opgaver indenfor undervisning, forskning og udvikling; opgaver som
du introduceres til, når du deltager i UCN’s veletablerede adjunktforløb. Adjunktforløbet er
tilrettelagt med henblik på at støtte dig i at udvikle kompetencer, viden og færdigheder til at
varetage arbejdsopgaver som adjunkt på Professionshøjskolen UCN. 
Foruden kurser og deltagelse i faglige ophold tilbydes der med adjunktforløbet
kompetenceudvikling samt et stort netværk med andre adjunkter og forskere på tværs af UCN’s
uddannelser og forskningsområder.  
Adjunktforløbet har yderligere til formål at klæde dig på til at skrive en lektoranmodning, der som
udgangspunkt skal afleveres i løbet af de første 3 ½ år af din ansættelse.   
Med en positiv lektorbedømmelse overgår du automatisk til en fast lektorstilling på UCN.  Læs
mere om lektorbedømmelsen. 
 
Ansættelse som lektor: 
Ansættelse som lektor forudsætter positiv lektorbedømmelse i henhold til de fastsatte regler om
lektorbedømmelse ved Professionshøjskoler
 
I øvrigt: 
Der er tale om en fast stilling som lektor eller adjunkt. 
Stillingen er fuldtidsstilling med tjenestested på Campus Skolevangen i Hjørring, og ønskes besat
senest pr. 1. august 2025. 
Stillingen kan indebære opgaver, som foregår på Professionshøjskolen UCN’s forskellige
campusser i Nordjylland tillige med opgaver hos UCN’s samarbejdspartnere i den pædagogiske
profession, i forskningsnetværk og hos andre nationale partnere. 
Ansøgningsfrist 1. juni 2025. 
Ansættelsessamtaler forventes gennemført 18. juni 2025. 
Yderligere oplysninger kan fås ved henvendelse til uddannelsesledere: Anne Lohman på mail:
aal@ucn.dk eller telefon 72690349. 
Læs mere om Professionshøjskolen University College Nordjylland på www.ucn.dk og
studieordningen. 
 
UCN ønsker, at vores medarbejderstab afspejler diversiteten i det omgivende samfund, og vi
opfordrer derfor alle interesserede uanset køn, alder, etnicitet, religiøsitet, handicap og seksuel
orientering til at søge stillingen.
________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________
Professionshøjskolen UCN er Nordjyllands største praksisnære uddannelsesinstitution med seks
adresser i Aalborg, Hjørring og Thisted. Vi tilbyder over 30 videregående erhvervs- og
professionsuddannelser inden for pædagogik/læring, sundhed, business og teknologi. Vi udvikler
Nordjylland gennem uddannelser, livslang læring og praksisnær forskning – altid i tæt dialog med
vores omverden. Vi er godt 900 medarbejdere. Sammen gør vi vores bedste for de over 9.500
studerende og 9.400 kursister, der har valgt os til.
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